中山市教育招生考试中心
关于做好2020年1月高等教育自学

考试报名报考工作的通知

各自学考试助学机构、考生：

    根据《关于做好2020年广东省高等教育自学考试考务考籍工作的通知》（粤考办〔2019〕29号）、《关于广东省自学考试实施自行打印准考证的通知》（粤考办〔2018〕18号）文件的精神，2020年1月自学考试报名、报考工作即将开始，结合我市实际情况，现将有关事项通知如下：

一、重视宣传工作

高等教育自学考试是具有高度权威性和严肃性的国家教育统一考试，是我国推行终身教育的重要途径，在实现“建立完整的国民教育系统，建立人人学习，终身学习的学习化社会”战略目标中起到了重要的作用。请各自学考试助学机构协助大力宣传高等教育自学考试的性质、任务、特点、地位和作用，可以通过有关社区、大型厂企发放报名、报考和考试的有关信息宣传资料，使各有关方面和考生了解当次报名报考的时间、地点、方式、方法和要求，让全社会了解和支持高等教育自学考试。

二、做好报名报考工作

（一）报名条件

凡在我省居住和工作的中华人民共和国公民，不受性别、年龄、民族、种族和已受教育程度的限制，均可参加我省自学考试。港澳和台同胞、海外侨胞及外籍人士，可参加我省自学考试。服刑人员经有关部门批准后也可参加我省自学考试。

（二）报名、报考时间安排

2020年1月我市高等教育自学考试报名报考时间安排如下：

新生网上预报名时间：2019年11月21日9:00至25日11:00
现场正式报名时间：2019年11月22日8:30至25日11:00（其中22日-24日上午08:30-12:00，下午14:30-17:00；25日上午08:30-11:00）
报考时间：2019年11月25日15:00至28日17:00
缴费截止时间为2019年11月29日17:00。
（三）报名、报考步骤和方法

1.新生报名

首次参加高等教育自学考试的新生须先办理报名手续，新考生报名后可获得广东省自学考试准考证号，然后才可办理报考手续。

新生报名分预报名和正式报名两个阶段。

（1）预报名

新生自行登陆广东省自学考试管理系统从【考生入口】通道进行预报名，并选择中山市作为报名点。根据《关于广东省高等教育自学考试专业调整有关事项的通知》（粤考委〔2018〕1号）规定，新生报名只能选择调整后的专业名称。预报名时考生须录入个人信息和设置个人密码，并进行手机绑定，预报名成功后将得到唯一的预报名号，预报名号仅当次有效。
预报名时间：11月21日09:00至25日11:00
预报名网址：https://www.eeagd.edu.cn/selfec/
（2）正式报名
考生本人可凭预报名号及本人身份证原件在规定的时间到中山市教育招生考试中心报名点现场进行电子摄像，同时打印、确认报名资料，并获得一个唯一的准考证号码。所有考生务必牢记本人准考证号，报考时须使用该准考证号方能报考。具体方式参照“报考”。
正式报名时间：11月22日8:30至25日11:00（其中22日-24日上午08:30-12:00，下午14:30-17:00；25日上午08:30-11:00）
正式报名地址：中山市东区博爱六路12号一楼办证大厅

2.报考

所有考生须登录广东省自学考试管理系统（https://www.eeagd.edu.cn/selfec/）从【考生报考】通道进行报考各专业课程,并进行网上缴费。考生报考时如未绑定联系手机，则须先完成本人手机绑定方可报考，需要修改已绑定手机的也可通过报考菜单栏的【手机绑定】功能进行解绑和重新绑定。

（1）报考时间：11月25日15:00至28日17:00
（2）查询报考科目方式

本次考试具体开考课程《2020年1月广东省高等教育自学考试各专业课程考试时间安排表》，可在“中山招考网”→“自学考试”专栏→“开考计划”下载。

（3）报考注意事项

①考生进入自学考试管理系统报考页面，须认真、完整阅读并同意本须知的全部内容（含《广东省自学考试诚信报考承诺书》，见附件2）后方能报考。考生应根据自身实际情况合理报考，诚信应考。

②每个考生每次考试只能报考一次，且只能选择一个考区参加考试，在保存或修改报考信息时须进行短信验证，以确认是考生本人操作，报考时确认的联系手机和通信地址将作为各级自考办当次考试联系考生的重要渠道，考生务必认真核对，确保准确无误，因填写错误或填写他人手机号码导致的后果由考生承担。考生在确认报考信息前，须认真核对选择的考区和报考课程是否正确。考区和报考课程一经考生确认，不得增加、删减、更改，确认报考后所交报考费一旦网上缴纳，不予退还。考生缴费后须再次登录自学考试管理系统，检查交费状态是否为“已缴费”，以此确认是否报考成功。报考缴费截止后，不再接受考生缴费。
    三、准考证实施自行打印问题

我省自学考试实行网上自行打印准考证，准考证上将写明考生参加当次各科考试的座位信息。所有考生均须凭网上自行打印的当次考试的准考证及本人有效身份证（含临时身份证、公安机关出具的用于参加国家教育考试的带照片的身份证明，不含电子身份证；军人、港澳和台湾同胞、海外侨胞及外籍人士可持考籍登记的对应证件）参加考试。
（一）准考证的打印
考试开始前10天至考试结束止，考生可登录广东省自学考试管理系统（https://www.eeagd.edu.cn/selfec/）自行打印准考证。
（二）准考证的使用
考生须凭当期报考后网上打印的准考证及本人有效身份证（含临时身份证、公安机关出具的用于参加国家教育考试的带照片的身份证明，不含电子身份证；军人、港澳和台湾同胞、海外侨胞及外籍人士可持考籍登记的对应证件）参加考试。
（三）原卡片式准考证的使用
省自考办原发放的卡片式准考证不再作为参加考试的凭证,但仍可按相关规定继续用于办理考籍方面的业务。

四、加强法规宣传和诚信教育

《中华人民共和国刑法修正案（九）》第284条明确规定，在法律规定的国家考试中，组织作弊的，为他人实施作弊提供作弊器材或者其他帮助的，为实施考试作弊行为，向他人非法出售或提供考试的试题、答案的，代替他人或者让他人代替自己参加考试的，都是犯罪行为，情节严重的，最高可判7年有期徒刑。为营造风清气正的考试环境，各助学机构和报名点可采取向考生发放告知书、与考生签订诚信考试承诺书等方式，加大《刑法修正案（九）》、《教育法》和《国家教育考试违规处理办法》（教育部第33号令）的宣传，加强诚信考试教育。

建立考生诚信考试电子档案，违纪作弊考生，如实将相关信息记入诚信档案，涉嫌组织作弊、替考等违法犯罪行为的，移交有关部门处理。各考生要自觉遵守考试纪律和考场规则，诚信考试。
附件：1.2020年1月广东省高等教育自学考试报名报   考流程图
      2.广东省自学考试诚信报考承诺书
      3.广东省高等教育自学考试电子相片采集标准
中山市教育招生考试中心

2019年11月15日
公开方式：主动公开

附件1：
2020年1月广东省高等教育自学考试
报名报考流程图
[image: image1.png]I RA

B HE B FH R ERAL AR

< T >

v

BRI ARG ¥HREER 4]

( https://www. eeagd. edu. cn/selfec/ )

v

Sl €

PN=D |

A 4

## (HatLHiR4]

v

R E & R P AR

. TEHT H

Ad [RX) #HAFHLEL

v

RETHL S

(B RAR)

4

FAHLEHE

()

v

#F
[HidRA4 15 4]

A 4

2
REGCHFHRELREL

=
v

WMAFRA T K
B

A I 003 SE TR A 5 7 AL B 1] P B
B AR A A ERFAE CRIEFNA
EHATER

#h4)

v

BUFRALE L

[image: image2.png]4_./‘_/‘_ 25 g 22, 2 1 H= : RN {m}
= F AR
< Tl >
A 4
A\ 4
B U KRR RS
(https://www. eeagd. edu. cn/selfec/)
A 4
sl (#2541
A 4
v LaifES ]
HIAHEHAE S . RS AL IERS
piilf CBRY 5 8 (50D
A 4
v N T
BRI (R
NG EZ ]
A 4
v AT
AT HEE GEFEH—HT )
xR AU
v v
BAREIKE, HIE e
= T = L 2T N P —
BUIEE B v
v [ s
AT FHUBERS S E Hig Sy BB ?
BRI
A 4
i TERSE
g

HE k%

SCRRERAEARS],

R BB E IR G A RSO

附件2：

广东省自学考试诚信报考承诺书

为倡导诚信考试理念，共同构建诚信社会，本人理解并自愿同意接受以下内容：

1.自愿诚信报考，诚信考试，不无故缺考，不违纪作弊。

2.知悉并同意省、市关于建立广东省自学考试考生诚信报考档案的相关规定。

3.如当次考试无故缺考2门课程或以上的，自愿在省考办组织的下一期自学考试中报考不超过2门课程。

4.当次考试被认定为无故缺考而被记入诚信报考档案后，本人认为有正当理由的，会在当次考试结束后10天内向当次考试所在地市考办提交相关佐证材料，说明缺考理由，提出诚信报考档案修复申请。不按此时间提出诚信报考档案修复申请而影响到报考科次或考点选择的，由本人愿意承担后果。
附件3：

广东省高等教育自学考试电子相片采集标准
（1）背景要求：背景布选取浅蓝色，要求垂感和吸光好，可以是棉布、毛涤等。
（2）成像要求：成像区上下要求头上部空1／10，头部占7／10，肩部占1／5，左右各空1／10。采集的图像大小最小为192×168（高×宽），单位为：像素。成像区大小为48ｍｍ×42ｍｍ（高×宽）。
（3）灯光要求：需要摄影灯，一台前灯基本满足要求，最好利用两台侧灯，灯具可以是专业摄影灯，也可以是舞台灯或家用立式客厅灯。
11